平成３０年８月３日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役会長兼社長 髙 橋 英 富

問合せ先 取締役 専務執行役員 管理本部長 枝 廣 浩 三

 （ＴＥＬ：０８２－５０１－０２２２）

ＡＥＤおよび車椅子の寄贈について

当社は、社会貢献活動の一環として、第３５回全国都市緑化やまぐちフェア（愛称：

山口ゆめ花博）に対し、自動体外式除細動器（ＡＥＤ）および車椅子を寄贈いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．趣旨

山口県では、平成３０年が明治改元１５０年にあたる年であることから、県をあげ

て、明治１５０年プロジェクト「やまぐち未来維新」を推進しています。その中核イ

ベントとして、「山口から開花する、未来への種まき。～１５０年を振り返り、次の

１５０年につなぐ～」をテーマとした「山口ゆめ花博」が平成３０年９月１４日（金）

から１１月４日（日）まで開催されます。

当社は、「山口ゆめ花博」の趣旨に賛同し、当社の経営の基本方針の一つである「地

域社会貢献を果たす経営」の一環として、この度、「山口ゆめ花博」の実行委員会へＡ

ＥＤと車椅子を寄贈いたしました。

なお、こうした地域貢献活動は平成５年度から継続しており、当社営業エリアの自

治体や社会福祉協議会等を対象として、昨年までの累計で車椅子３，０２４台、福祉

車両２台、ＡＥＤ１５台等を寄贈してまいりました。

今後とも継続した地域貢献活動を実施してまいります。

２．寄贈の概要

  ①寄贈品： 自動体外式除細動器（ＡＥＤ）７台

        車椅子２５台

  ②寄贈先： 第３５回全国都市緑化やまぐちフェア（山口ゆめ花博）実行委員会

平成３０年８月１日に行われた贈呈式

【写真右】「山口ゆめ花博」実行委員会 事務局長 師井 努 様

【写真左】当社 取締役副社長 月森 祐司

以上